I

@àmrlr$ ffiluutcipsl [e {.aütu[e[
câ

ESTADo Do eanaNÁ
de Cascave

INDTcAÇÃo N" 5}}- ,DE 2020.

@toponente: Veteador Pedto Sampaio/PSC)

cÀunna Mt NtciPAL DE cAScAVEL

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel. nn /(ç /,&_

Protocolo

INDICÁ. nos teÍmos que Íegem o
^rt.

1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peraÍrte a Secretaria Municipal de Cultura
e Esporte (SECESP), solicitando estudos o
para a práttca de Ârtes Marciais e Esporte
Bairro São Cristóvào.

obietivo de Estrututat e Âdequar um Ginásio
Combate, junto ao Ginásio Francisco Pian,

Pedro
Vereador

Justificação

Senhor Prefeito, Cascavel é um celeiro das artes marciais, tevelamos ao Btasil e

ao mundo divetsos campeões, mundiais, pan-americanos, sul-americanos e centenas de
campeões brasileitos e pataflaenses. Com essa visão e conhecimento da luta dos aftistas
marciais de nossa cidade, temos as modalidades, Muay Thai, I(ckboxing, Boxe, Iaarate,
Taekwondo, I(ung Fu, Capoeira, Âikido, Judô, Jiu Jitsu, qual pretendemos, sugerir à cdação do
Ginásio Municipal de Âttes Marciais e Espotes de Combate (fotos em anexo), ajudando e

conttibündo com incentivo da arte marctal de nossa cidade. A resúuturação do ginásio
Ftancisco Pian, totna o local moderno e com adaptações exclusivas pata a prâttca, onde as

equipes, professores, possam reabzat seus evento, graduações, aulões beneficentes, seminátios,
congressos, podendo desenvolver projetos sociais pam cflanças e adolescentes.

E é pensando nessa implantação que vamos dar mais qualidade,
profissionaüsmo e incentivo.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br - e-mail: admin@camaracascavel.p

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 01 de setembto de 2020.

a

*

wffiffir

I

-s

{Éi;!!

:.

I

4

\
\

.*@§;ür *- .

ffi

'.:"".\.";\

.," -...;-r--rr..§4Ed

t:tit:liia

ffi.5